
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS 
Fone: (55) 3781 3555 

 
 

1 

 

EDITAL 66/2021, DE 19 DE MAIO DE 2021 

Referente ao Edital 56/2021 

 

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRITOS  
 

 

A Diretora Geral do Campus Santo Augusto do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia Farroupilha, no uso de suas atribuições, torna público o presente Edital, contendo 

o resultado preliminar da seleção de alunos para atuarem como bolsistas do Programa IF 

Mais Empreendedor. 

  

 

1. DAS INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 

Nome Matrícula Nível Nota 

currículo1 

Nota média 

entrevista2 

Nota 

final3 

Alessandra Stroher 2019304962 Médio 35 45 80,0 

Ana Claudia Langner 2020302325 Médio 34 40,5 74,5 

Ana Júlia Allebrandt Taborda 2020300213 Médio 37 55 92,0 

Ana Julia Trasel 2020300572 Médio 37 44 81,0 

Andressa Tolfo Bandeira 2019304695 Médio 36 50 86,0 

Beatriz d'Acampora 2020302601 Médio 38 57,5 95,5 

Daiane Cols Saling 2019311027 Médio 36 55 91,0 

Guilherme Becker Libardoni 2019304292 Médio 36 35 71,0 

Isabel Cristine Lüdtke Kist 2020304230 Médio 37 56 93,0 

Isadora Bandeira da Silva 2020301373 Médio 30 51 81,0 

Jéssica Veiga 2019007242 Superior 24 NC 24,0 

Khetlyn Günther 2018008183 Superior 37 51 88,0 

Luana de Fatima Berlesi Agnes 2019309726 Médio 32 42 74,00 

Luciana Avila Calgaro 2020305087 Médio 37 38 75,0 

Márcoli Biasibetti Classmann 2019006503 Superior 35 47 82,0 

Marisa Kruger Kuhn Kolosque 2019012645 Superior 27 31 58,0 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA 
CAMPUS SANTO AUGUSTO 

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS 
Fone: (55) 3781 3555 

 
 

2 

 

Thais Machado Drexler 2019308845 Médio 34 47,5 81,5 

William Rafael Rodrigues 2020304947 Médio 37 51 88,0 

Willian Machado dos Santos 2019016448 Superior 30 47,5 77,5 

NC – Não compareceu à entrevista 
1 – Índice IRA para cursos superiores / Média geral para cursos de nível médio. A nota final do currículo já é 

apresentada com peso de 40% em relação à nota total. 
2 – Média das notas atribuídas pelos dois entrevistadores. A nota final da entrevista já é apresentada com peso 

de 60% em relação à nota total. 
3 – Soma da nota do currículo + nota média da entrevista. 

 

2. DOS RECURSOS 

2.1. Fica aberto o prazo para apresentação de recursos quanto ao resultado preliminar até as 

23h59min do dia 20/05/2021. 

2.2. Os recursos deverão ser encaminhados para o e-mail extensao.sa@iffarroupilha.edu.br 

contendo: 

a) Assunto: RECURSO EDITAL 56/2021 

b) Corpo do e-mail: Descrição sucinta do(s) motivo(s) que leva(m) o candidato a 

entender que o resultado preliminar não está correto. 

2.3. O(s) recurso(s) interposto(s) no prazo estabelecido no item 2.1. deste edital serão 

analisados e julgados pela comissão designada pela Portaria Eletrônica IFFAR-S.A. nº 

97/2021. 

2.4. O resultado dos recursos, resultado final e convocação dos candidatos classificados nas 

vagas constantes do Edital 56/2021 será publicado no site institucional do IFFAR – Campus 

Santo Augusto no dia 21/05/2021. 

 

Santo Augusto, 19 de maio de 2021. 

 

 

 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Marcia Fink 

Diretora Geral 

Portaria 318/2021 

ASSINATURA ELETRÔNICA 

Tarcísio Samborski 

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção 

Portaria 564/2020 

 

 

mailto:extensao.sa@iffarroupilha.edu.br

